
 

 

Invitation til Danske Kræftforskningsdage 
 

DCCC – Danish Comprehensive Cancer Center og DMCG.dk – De Danske Multidisciplinære Cancer Grupper vil gerne 

invitere medlemmer af Sundhedsudvalget til Danske Kræftforskningsdage, som finder sted torsdag d. 30. august til 

fredag d. 31. august 2018. 

 

Det er et nyt, nationalt initiativ, og det er første gang, at politikere, forskere, klinikere, patienter og 

meningsdannere indenfor kræftområdet mødes under samme tag til et fælles møde. Interessen for at 

deltage er stor, og vi forventer således at samle 450 deltagere i konferencecenter Odeon, Odense. 

 

Det bliver et årligt tilbagevendende arrangement med det formål at: 

 debattere vilkår for dansk kræftforskning og -behandling og inddrage patientforeninger, politikere og 

meningsdanner indenfor sundhedsområdet i denne dialog 

 skabe dialog mellem kræftforskere og klinikere på tværs af landet og på tværs af den basale og den 

kliniske kræftforskning 

 skabe overblik over den samlede danske kræftforskning og bidrage med vidensdeling om de nyeste 

forskningsresultater 

 

Programmet torsdag d. 30. august sætter fokus på: 

 Det nationale samarbejde omkring kræftforskning og behandling – herunder Sundhedsstyrelsens 

aktiviteter og planer v. Direktør Søren Brostrøm 

 Nødvendigheden af at involvere flere patienter i klinisk forskning, hvor der vil være oplæg og en 

paneldebat med blandt andre Henrik Ullum, formand for Lægevidenskabelige Selskaber (LVS) og 

Poul Erik Svendsen, næstformand Sundhedsudvalget, Danske Regioner 

 

Herefter er der mulighed for at besøge markedspladsen, hvor 25 patientforeninger, forskningsgrupper, 

Danske Multidisciplinære Cancer Grupper og organisationer præsenterer igangværende projekter og 

initiativer på kræftområdet. Der vil både være noget at se på, noget at røre ved og ikke mindst nogle at tale 

med. 

 

Foredrag om Immunterapi i øjenhøjde 

Der vil også om torsdagen være mulighed for at deltage i det populærvidenskabeligt foredrag - Immunterapi i 

øjenhøjde – målrettet patienter og pårørende. Her vil førende forskere og klinikere vil give en præsentation af 

nuværende og fremtidige behandlingsmuligheder inden for immunterapi til kræftpatienter, ligesom der vil 

være oplæg fra patienter, som har været igennem et behandlingsforløb med immunterapi. Der vil også være 

mulighed for stille spørgsmål til oplægsholderne. Det hele foregår under kyndig vejledning af bl.a. Inge Marie 

Svane professor og overlæge ved Herlev Hospital og leder af det Nationale Forskningscenter for 

Immunterapi. Inge Marie Svane har i mange år forsket i sammenhænge mellem immunsystemet og kræft, og 

er i dag en af Danmarks førende eksperter i immunterapi. I 2017 modtog hun bl.a. Kræftens Bekæmpelses 

Hæderspris 2017 for sit arbejde med at indføre immunterapi i behandlingen af danske kræftpatienter og for 

at være en enestående læge for sine patienter.  

 

Programmet fredag d. 31. august byder på et internationalt udsyn med oplæg omkring: 

 From basic science to clinical research 

 The unique use of Danish registries in cancer research 

 Comprehensive, translational cancer research 
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 Infrastructure and strategies for precision medicine 

 

Tilmelding 

Du kan læse mere om Danske Kræftforskningsdage og se et detaljeret program 

på  http://www.conferencemanager.dk/DanskeKraeftforskningsdage/arrangementet.html . Du kan tilmelde 

dig ved at skrive en mail til DCCC sekretariatet på christina.dccc@rm.dk senest d. 6. august 2018, hvor du skal 

oplyse følgende: 

1. Jeg ønsker at deltage i torsdagen program 

2. Jeg ønsker at deltage i netværksmiddagen torsdag aften 

3. Jeg ønsker at deltage i fredagens program 

4. Jeg ønsker at deltage i foredrage om immunterapi i øjenhøjde 

 

Vi håber, at du har lyst til at deltage i Danske Kræftforskningsdage og bidrage til at debattere vilkårene for 

dansk kræftforskning og –behandling 

 

Med venlig hilsen 

 

Anne Bukh                                                                                                                           Michael Borre 

Formand for Styregruppen for DCCC                                                                        Formand for DMCG.dk 

Koncerndirektør, Region Nordjylland                                                                        Overlæge, Professor, Aarhus 

Universitetshospital 

 

 

Om Danish Comprehensive Cancer Center (DCCC) 

På finansloven i 2017 blev der afsat fem millioner kroner årligt og frem til etablering og drift af et 
forpligtende landsdækkende samarbejde om forskning og udvikling på kræftområdet. På den baggrund blev 
Sundheds- og Ældreministeriet og Danske Regioner enige om at etablere Danish Comprehensive Cancer 
Center (DCCC).  
 
DCCC er et nationalt, forpligtende samarbejde om at skabe optimale forhold for dansk kræftforskning og –
behandling. DCCC understøtter, at kræftlæger og forskere på tværs af landsdele deler ny viden og nye 
behandlingsmetoder hurtigere og mere systematisk, så vejen fra forskning til klinik forkortes. Alt sammen for 
at bidrage til en bedre kræftbehandling i Danmark. 
DCCC drives i et samarbejde mellem regionerne, de sundhedsvidenskabelige fakulteter og Kræftens 
Bekæmpelse og er forankret i et nationalt sekretariat. Læs mere om DCCC på www.dccc.dk 
 
 
Om Danske Multidisciplinære Cancer Grupper (dmcg.dk) 
Dmcg.dk er en sammenslutning af de multidisciplinære cancergrupper i Danmark, der etablerer og 
understøtter samarbejde mellem de enkelte cancergrupper. Dmcg.dk's formål er at: 
 

 sikre ensartede retningslinjer for arbejdsprocedurer, herunder gennemførelse af kliniske 
videnskabelige protokoller 

 fremme koordinering af forskning 
 etablere internationale kontakter og videnskabeligt samarbejde 
 etablere biobanker, der er egnede til forskning 
 overvåge kræftområdet 
 bidrage til vidensdeling og udarbejdelse af retningslinjer for diagnostik og behandling 
 varetage rådgivning om de multidisciplinære cancergruppers funktioner og finansiering 
 varetage rådgivning om organisatoriske forhold vedrørende den kliniske kræftforskning i Danmark 

 
Læse mere om Danske Multidisciplinære Cancer Grupper (DMCG.dk): http://dmcg.dk/velkommen-til-
dmcgdk/  

http://www.conferencemanager.dk/DanskeKraeftforskningsdage/arrangementet.html
mailto:christina.dccc@rm.dk
file://///onerm.dk/nfpdata/Afdeling/DCCSEKRE/DCCC%20Sekretariatet/Danske%20Kræftforskningsdage/www.dccc.dk
http://dmcg.dk/velkommen-til-dmcgdk/
http://dmcg.dk/velkommen-til-dmcgdk/


 

 

 

 

 

Danish 

Comprehensive 

Cancer  

Center 

 

 

Christina Lund Højfeldt Kommunikationskonsulent 

DCCC Danish Comprehensive Cancer Center 

Olof Palmes Alle 17 Dk-8200 Aarhus N 

Mobil. +45 3069 7421 

www.dccccancer.dk 

 

Til eld dig DCCC’s yhedsbrev 
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